
Contacto

Teléfono 915823403
Fax 915357235
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016/CTR/0900261
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2017
a las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Regularización, renovación de licencias, mantenimientos y soporte de productos
SAP instalados en la AECID

Valor estimado del contrato 404.841,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.914,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.904,72 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAP ESPAÑA, SISTEMAS, APLICACIONES Y PRODUCTOS EN LA INFORMATICA, SA
NIF A58379629

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30ca78d4-74ab-49f3-b5ad-6258537be806


Lugar

1ª Planta. Sala de Juntas

Dirección Postal

Almansa, 105
(28040) Madrid España

Apertura de sobre de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.904,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.914,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la única oferta y reunir los requisitos
Fecha del Acuerdo 13/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos quince días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la presente
Resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2016 a las 12:00

Fecha de modificación 19/09/2016

Fecha de modificación 24/10/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2J8Lh6l%2FlzsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2J8Lh6l%2FlzsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Identificador de publicación 2016/S 185-332803
Fecha de publicación 24/09/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332803-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2016

Identificador de publicación 2016/S 209-379241
Fecha de publicación 28/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379241-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/11/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/05/pdfs/BOE-B-2016-55375.pdf

ID 0000002341799 |  2017-110541 | mié, 22 feb 2017 11:52:52:838 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24471035225968226708152898077419845746 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332803-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379241-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/11/05/pdfs/BOE-B-2016-55375.pdf

